
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

«Тогучинская централизованная 
библиотечная система»

П Р И К А З

21.01.2021 г. № З Д

О внесении изменений 
в список лиц, ответственных 
за обработку персональных данных

В исполнение гл. 14 ТК РФ, ФЗ от 27.06.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных 
данных», других действующих нормативно-правовых актов РФ, в целях 
обеспечения соблюдения трудового законодательства и иных нормативно
правовых актов, обеспечения личной безопасности работников, контроля 
количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в список лиц, ответственных за обработку и защиту 
персональных данных сотрудников и пользователей МБУК Тогучинского 
района «Тогучинская ЦБС». (Приложение 1).

2. Возложить ответственность за организацию технической защиты 
персональных данных на Моисеенко А .С.- системного администратора 
ОПТ, при работе с автоматизированной информационной системой.

3. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных 
данных сотрудников и пользователей учреждения возлагаю на себя.

4. Настоящий приказ объявить руководителям структурных подразделений и 
должностным лицам, назначенными ответственными за обработку 
персональных данных.

5. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.


